
ՆԱԽԱԳԻԾ 

ՏԵՂԵԿԱՑՈՒՄ 
 Ձորագյուղ 

համայնքի  ավագանու հերթական   նիստի  և  համայնքային  նշանակության միջոցառումների 

(ՏԻՄ-երի ասուլիսների, հանրային քննարկումների և այլ) վերաբերյալ 

 

Համայնքը Միջոցառման 

անվանումը 
Օրը Ժամը Անցկացման վայրը 

Ձորագյուղ 
Ավագանու 

հերթական  նիստ 
 26.02.2021թ. 15:00 

Ձորագյուղի 

համայնքապետարանի 

դահլիճ (գ. Ձորագյուղ, 8-

րդ փողոց, շենք 6) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ՆԱԽԱԳԻԾ 

 

 

 

 

 

Օ Ր Ա Կ Ա Ր Գ  

2021թ.  փետրվարի  02-ին` ժամը  15.00-ին  Ձորագյուղի  համայնքապետարանի դահլիճում  

կայանալիք  համայնքի  ավագանու  հերթական  նիստի 

 ժամը՝  15.00 

 

 

 

1.   ՁՈՐԱԳՅՈՒՂ   ՀԱՄԱՅՆՔԻ   ԱՎԱԳԱՆՈՒ   2021 Թ-Ի  ՓԵՏՐՎԱՐԻ  02-Ի ՀԵՐԹԱԿԱՆ ՆԻՍՏԻ  

ՕՐԱԿԱՐԳԸ  ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

/ԶԵԿ. ԱՐՇԱԿ ՌԱՄԱԶՅԱՆ  

 

2. Òàð²¶ÚàôÔ   Ð²Ø²ÚÜøÆ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2021 Թ-Ի ԲՅՈՒՋԵԻ ԿԱՏԱՐՄԱՆ ՏԱՐԵԿԱՆ 

ՀԱՇՎԵՏՎՈՒԹՅԱՆ ԵՎ  ՀՆԳԱՄՅԱ ԶԱՐԳԱՑՄԱՆ ԾՐԱԳՐԻ ԻՐԱԿԱՆԱՑՄԱՆ 

ՀԱՇՎԵՏՎՈՒԹՅԱՆ ՄԱՍԻՆ 

/ԶԵԿ. ԲԱԽՇԻԿ ՀԱՐՈՒԹՅՈՒՆՅԱՆ  
 

3. Òàð²¶ÚàôÔ   Ð²Ø²ÚÜøÆ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2020 Թ-Ի ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 25-Ի   ԹԻՎ 24 –Ն ՈՐՇՄԱՆ 

ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

/ԶԵԿ. ԱՐՇԱԿ ՌԱՄԱԶՅԱՆ  
 

 

4.      <<ԼՈՏ   2 –   ՋՐԱՄԱՏԱԿԱՐԱՐՄԱՆ    ՀԱՄԱԿԱՐԳԵՐԻ    ԵՎ   ԿՈՅՈՒՂՈՒ     ԿՈԼԵԿՏԻՎԻ  

ՎԵՐԱԿԱՆԳՆՈՒՄ   ԼՈՌՈՒ   ԵՎ  ԱՐՄԱՎԻՐԻ   ՄԱՐԶԵՐՈՒՄ>>   ԾՐԱԳՐԻՆ   ԱՐՏՈՆՈՒԹՅՈՒՆ  

ՏԱԼՈՒ  ՄԱՍԻՆ :  

 

/ԶԵԿ. ԱՐՇԱԿ ՌԱՄԱԶՅԱՆ  
 

 

 

         
 
 
 
 
 
 
 



ՆԱԽԱԳԻԾ 

 
 
 
 
 

ՁՈՐԱԳՅՈՒՂ   ՀԱՄԱՅՆՔԻ   ԱՎԱԳԱՆՈՒ   2021 Թ-Ի  ՓԵՏՐՎԱՐԻ  02-Ի ՀԵՐԹԱԿԱՆ 

ՆԻՍՏԻ  ՕՐԱԿԱՐԳԸ  ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

/ԶԵԿ. ԱՐՇԱԿ ՌԱՄԱԶՅԱՆ  

 

     Ղեկավարվելով   <<Տեղական ինքնակառավարման մասին>>   ՀՀ   օրենքի   14-րդ հոդվածի   6-

րդ   մասով   Ձորագյուղ   համայնքի   ավագանին  

  

ՈՐՈՇՈՒՄ Է 

1. Հաստատել   Ձորագյուղ   համայնքի   ավագաու  2021 թ-ի  փետրվարի    02-ի հերթական  

նիստի  օրակարգը՝  համաձայն   հավելվածի: 

2. Սույն  որոշումն  ուժի  մեջ  է  մտնում  հրապարակման  պահից: 

 

 

 

1.   ՁՈՐԱԳՅՈՒՂ   ՀԱՄԱՅՆՔԻ   ԱՎԱԳԱՆՈՒ   2021 Թ-Ի  ՓԵՏՐՎԱՐԻ  02-Ի ՀԵՐԹԱԿԱՆ ՆԻՍՏԻ  

ՕՐԱԿԱՐԳԸ  ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

 

2. Òàð²¶ÚàôÔ   Ð²Ø²ÚÜøÆ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2021 Թ-Ի ԲՅՈՒՋԵԻ ԿԱՏԱՐՄԱՆ ՏԱՐԵԿԱՆ 

ՀԱՇՎԵՏՎՈՒԹՅԱՆ ԵՎ  ՀՆԳԱՄՅԱ ԶԱՐԳԱՑՄԱՆ ԾՐԱԳՐԻ ԻՐԱԿԱՆԱՑՄԱՆ 

ՀԱՇՎԵՏՎՈՒԹՅԱՆ ՄԱՍԻՆ 
 

3. Òàð²¶ÚàôÔ   Ð²Ø²ÚÜøÆ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2020 Թ-Ի ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 25-Ի   ԹԻՎ 24 –Ն ՈՐՇՄԱՆ 

ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

 

4.      <<ԼՈՏ   2 –   ՋՐԱՄԱՏԱԿԱՐԱՐՄԱՆ    ՀԱՄԱԿԱՐԳԵՐԻ    ԵՎ   ԿՈՅՈՒՂՈՒ     ԿՈԼԵԿՏԻՎԻ  

ՎԵՐԱԿԱՆԳՆՈՒՄ   ԼՈՌՈՒ   ԵՎ  ԱՐՄԱՎԻՐԻ   ՄԱՐԶԵՐՈՒՄ>>   ԾՐԱԳՐԻՆ   ԱՐՏՈՆՈՒԹՅՈՒՆ  

ՏԱԼՈՒ  ՄԱՍԻՆ :  
 

 
     

 

        

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



ՆԱԽԱԳԻԾ 

 

 Òàð²¶ÚàôÔ   Ð²Ø²ÚÜøÆ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2021 Թ-Ի ԲՅՈՒՋԵԻ ԿԱՏԱՐՄԱՆ 

ՏԱՐԵԿԱՆ ՀԱՇՎԵՏՎՈՒԹՅԱՆ ԵՎ  ՀՆԳԱՄՅԱ ԶԱՐԳԱՑՄԱՆ ԾՐԱԳՐԻ 

ԻՐԱԿԱՆԱՑՄԱՆ ՀԱՇՎԵՏՎՈՒԹՅԱՆ ՄԱՍԻՆ 

/ԶԵԿ. ԱՐՇԱԿ ՌԱՄԱԶՅԱՆ  

  
 

 

 

 

    Ô»Ï³í³ñí»Éáí    ¦î»Õ³Ï³Ý  ÇÝùÝ³Ï³é³í³ñÙ³Ý Ù³ëÇÝ§  ÐÐ  ûñ»ÝùÇ  18-ñ¹  Ñá¹í³ÍÇ  1-ին  մասի  

5-ñ¹  և 42-րդ Ï»ïերáí ,  ¦ Բյուջետային հանակարգի մասին§  ՀՀ   ûñ»ÝùÇ 35-ñ¹  Ñá¹í³ծով ՝ 

Ձոր³·ÛáõÕ  Ñ³Ù³ÛÝùÇ   ³í³·³ÝÇÝ 

 

áñáßáõÙ ¿ 

 

  Հաստատել  Òáր³·ÛáõÕ   Ñ³Ù³ÛÝùÇ ղեկվարի 2020թ-ի բյուջեի կատարման տարեկան 

հաշվետվությունը և  Ñ³Ù³ÛÝùÇ   հնգամյա զարգացման ծրագրի իրականացման վերաբերյալ 

հաշվետվությունը ՝ համաձայն հավելվածներ 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          



ՆԱԽԱԳԻԾ 

 

 

Հավելված 1 

Ձորագյուղ   համայնքի ավագանու 

2021 թվականի փետրվարի 26-ի  

N ___-Ն որոշման 

 (հազար դրամ) 

 

 

ՀՀ Եկամտատեսկաները 

Պլան Փաստացի 

Ընդամենը 
այդ թվում՝ 

Ընդամենը 
այդ թվում՝ 

վարչական 

մաս 
ֆոնդային 

մաս 
վարչական 

մաս 
ֆոնդային մաս 

1 ԸՆԴԱՄԵՆԸ  ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐ 9555,3 9555,3 500,0 7094,5 7094,5 500,0 

1.1 ՀԱՐԿԵՐ ԵՎ  ՏՈՒՐՔԵՐ 4519,9 4519,9 x 2455,9 2455,9 x 

1.1.2 Գույքային հարկեր անշարժ գույքից 2,0 2,0 X 0,3 0,3 X 

1.1.3 
Գույքահարկ համ. վարչ. տարածքում գտնվող շենքերի եւ 

շինությունների համար 
3302,1 3302,1 X 1540,6 1540,6 X 

1.1.4 
Հողի հարկ համայնքների վարչ. տարածքում գտնվող 

հողերի համար 
1179,8 1179,8 X 878,8 878,8 X 

1.1.5 Գույքահարկ փոխադրամիջոցների համար 1179,8 1179,8 X 878,8 878,8 X 

1.1.6 

Համայնքի տարածքում ոգելիչ խմիչք. եւ(կամ) ծխախոտի 

արտադ. կամ վաճ., իսկ հանր. սննդի օբյեկտ.՝ ոգելիչ  

խմիչք. եւ(կամ) ծխախոտի արտադ. իրացման 

թույլտվության համար 

36,0 36,0 X 36,0 36,0 X 

1.2 ՊԵՏԱԿԱՆ ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ 4151,4 4151,4 X 4151,4 4151,4 X 

1.2.1 
Պետական բյուջեից ֆինանսական համահարթեցման 

սկզբունքով տրամադրվող դոտացիաներ 
3500,0 3500,0 X 3500,0 3500,0 X 

1.2.2 
Պետական բյուջեից ֆինանսական տրամադրվող  այլ 

դոտացիաներ 
651,4 651,4 X 651,4 651,4 X 

1.3 ԱՅԼ  ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐ 884,0 884,0 500.0 487,2 487,2 500.0 
1.3.1 Գույքի վարձակալությունից մուտքեր 306,0 306,0 X 183,2 183,2 X 

1.3.2 Համայնքի սեփականություն հանդիսացող հողերի վարձ. 186,9 186,9 X 178,2 178,2 X 



ՆԱԽԱԳԻԾ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.3.3 
Այլ գույքի վարձակալությունից մուտքեր 

119,0 119,0 X 5,0 5,0 X 

1.4 ՎԱՐՉԱԿԱՆ  ԳԱՆՁՈՒՄՆԵՐ 328,0 328,0 X 54,0 54,0 X 

1.4.1 Տեղական վճարներ 328,0 328,0 X 54,0 54,0 X 

1.5 ԸՆԹԱՑԻԿ ՈՉ ՊԱՇՏՈՆԱԿԱՆ ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ 250,0 250,0 X 250,0 250,0 x 

1.5.1 
Ֆիզիկական անձանց կամ կազմակերպությունների 

նվիրաբերություններ համայնքին 
250,0 250,0 X 250,0 250,0 x 

1.6 ԱՅԼ ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐ 0,0 0,0 500,0 0,0 0,0 500,0 

1.6.1 
Վարչական բյուջեի պահուսատիյն ֆոնդից 

հատկացումներ ֆոնդային բյուջե 
500,0 x 500,0 500,0 x 500,0 



ՆԱԽԱԳԻԾ 
 

 
Հավելված 2  

Ձորագյուղ   համայնքի ավագանու 

2021 թվականի փետրվարի 26-ի  

N ___-Ն որոշման 

 (հազար դրամ) 

ՀՀ Ծախսեր Հոդ. 

Պլան Փաստացի 

Ընդամենը 

այդ թվում՝ Ընդամենը այդ թվում՝ 

վարչական մաս 
ֆոնդային 

մաս 

 
վարչական 

մաս 
ֆոնդային մաս 

1 ԸՆԴԱՄԵՆԸ  ԾԱԽՍԵՐ X 10129,2 9912,0 717,2 7267,2 7267,.2 500,0 

1.1 ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ X 9412,0 9912,0 0,0 6767,7 7267,7 0,0 

1.1.1 Աշխատանքի վարձատրություն X 5500,0 5500,0 0,0 5183,2 5183,2 0,0 

1.1.2 
Աշխատողների աշխատավարձեր եւ 

հավելավճարներ 
4111 5500,0 5500,0 X 5183,2 5183,2 X 

1.1.3 
Պարգևատրումներ, դրամական  

խրախուսումներ ու  
4112 100,0 100,0 X 5183,2 5183,2 X 

2 
ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ 

ՁԵՌՔ ԲԵՐՈՒՄ 
X 939,0 939,0 X 314,7 314,7 X 

 ՇԱՐՈՒՆԱԿԱԿԱՆ ԾԱԽՍԵՐ X 186,0 186,0 x 153,7 153,7 x 

2.2.1 Էներգետիկ ծառայություններ 4212 120,0 120,0 X 92,1 92,1 X 

2.2.2 Կապի ծառայություններ 4214 66,0 66,0 X 61,6 61,6 X 

2.3 
ԳՈՐԾՈՂՈՒՄՆԵՐԻ ԵՎ 

ՇՐՋԱԳԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԾԱԽՍԵՐ 
X 50,0 50,0 X 3,0 3,0 X 

2.3.1 Ներքին գործուղմներ 4241 50,0 50,0 x 3,0 3,0 x 

2.4 
ՊԱՅՄԱՆԱԳՐԱՅԻՆ ԱՅԼ 

ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ՁԵՌՔ ԲԵՐՈՒՄ 
X 138,0 138,0 X 8,0 8,0 X 

2.4.1 Տեղեկատվական ծառայություններ 4234 8,0 8,0 X 8,0 8,0 X 

2.4.2 Ներկայացուցչական ծախսեր 4237 100,0 100,0 X 0,0 0,0 X 

2.6 
ԱՅԼ ՄԱՍՆԱԳԻՏԱԿԱՆ 

ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ՁԵՌՔ ԲԵՐՈՒՄ 
x 515,0 515,0 X 150,0 150,0 X 

2.6.1 Մասնագիտական ծառայություններ 4241 515,0 515,0 X 150,0 150,0 x 

2.7 ՆՅՈՒԹԵՐ X 50,0 50,0 X 50,0 50,0 X 

2.7.1 Գրասենյակային նյութեր եւ հագուստ 4261 50,0 50,0 X 50,0 50,0 X 

2.8 ԴԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ X 2000,0 2000,0 X 1269,7 1269,7 X 

2.8.1   2000,0 2000,0 X 1269,7 1269,7 X 



ՆԱԽԱԳԻԾ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

2.9 
ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ 

ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ 
X 100,0 100,0 

X 0,0 0,0 X 

 
ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ  ՕԳՆՈՒԹՅՈՒՆ ԴՐԱՄԱԿԱՆ 

ԱՌՏԱՀԱՅՏՄԱԲ ՆՊԱՍՏՆԵՐ(ԲՅՈՒՋԵԻՑ) 
X 100,0 100,0 X 0,0 0,0 X 

2.9.1 Այլ նպաստներ բյուջեից 4729 100,0 100,0 X 0,0 0,0 X 

2.10 ՊԱՀՈՒՍՏԱՅԻՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ X 873,0 1373,0 0,0 0,0 500,0 0,0 

2.10.1 Պահուստային միջոցներ 4891 873,0 1373,0 0,0 0,0 500,0 0,0 

2.10.2 

Այդ թվում՝ արչական բյուջեի 

պահուսատիյն ֆոնդից հատկացումներ 

ֆոնդային բյուջե 

x 500,0 500,0 X 500,0 500,0 x 

2.11 
ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ 

ԾԱԽՍԵՐ 

X 
717,2 X 717,2 500,0 X 500,0 

 ՀԻՄԱՆԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ X 717,2 X 717,2 500,0 X 500,0 

2.11.1 ՇԵՆՔԵՐ ԵՎ ՇԻՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ X 717,2 X 717,2 500,0 X 500,0 

2.11.1.1 
Շենքերի եւ շինությունների կապիտալ 

վերանորոգում 
5113 717,2 X 717,2 500,0 X 500,0 



ՆԱԽԱԳԻԾ 
Հավելված 3  

Ձորագյուղ   համայնքի ավագանու 

2021 թվականի փետրվարի 26-ի  

N ___-Ն որոշման 

    (դրամներով) 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ՀՀ  Հոդ. 

Պլան Փաստացի 

Ընդամենը 

այդ թվում՝ 
Ընդամենը 

 
այդ թվում՝ 

վարչական մաս ֆոնդային մաս  վարչական մաս ֆոնդային մաս 

2.14 
ԸՆԴԱՄԵՆԸ ՀԱՎԵԼՈՒՐԴԸ ԿԱՄ 

ԴԵՖԻՑԻՏԸ (ՊԱԿԱՍՈՒՐԴԸ) 
X -573,903.4 -356,670.4 -217,233,0 -400,760.4 -183,527.4 -217,233,0 



ՆԱԽԱԳԻԾ 

 

Հավելված՝4 

Հայաստանի Հանրապետության Լոռու մարզի 

Ձորագյուղ  համայնքի ավագանու 

2021 թվականի  փետրվարի   -ի  թիվ     -Ա որոշման 

 

 

Òàð²¶ÚàôÔ   Ð²Ø²ÚÜøÆ ՀՆԳԱՄՅԱ  ԶԱՐԳԱՑՄԱՆ ԾՐԱԳՐԻ ԻՐԱԿԱՆԱՑՄԱՆ ՎԵՐԱԲԵՐՅԱԼ 

ՀԱՇՎԵՏՎՈՒԹՅՈՒՆ 

 
 

 

 

Կատարվել է փողոցների լուսավորություն, իրականացվել է աղետների ռիսկերի նվազեցման և 

արտակարգ իրավիճակներում բնակչության պաշտպանության ու քաղաքացիական պաշտպանության 

բացատրական և նախապատրաստական աշխատանքներ, գյուղատնտեսության  զարգացումը  

խթանվել է՝ դաշտավարությունը   24 հա-ից  հասնելով  31 հա-ի, զարգացել է ոչխարաբուծությունը: 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ՆԱԽԱԳԻԾ 

 

Òàð²¶ÚàôÔ   Ð²Ø²ÚÜøÆ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2020 Թ-Ի ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 25-Ի   ԹԻՎ 24 –Ն ՈՐՇՄԱՆ ՄԵՋ 

ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

/ԶԵԿ. ԱՐՇԱԿ ՌԱՄԱԶՅԱՆ  
 

 

 

 

 

 

    Ô»Ï³í³ñí»Éáí    ¦î»Õ³Ï³Ý  ÇÝùÝ³Ï³é³í³ñÙ³Ý Ù³ëÇÝ§  ÐÐ  ûñ»ÝùÇ  18-ñ¹  Ñá¹í³ÍÇ  1-ին  մասի  5-

ñ¹ Ï»ïáí,  ¦ Նորմատիվ իրավական ակտերի մասին§  ՀՀ   ûñ»ÝùÇ 33-ñ¹  Ñá¹í³ÍÇ  1-ին  մասի  3-ñ¹  

Ï»ïáí ՝ Ձոր³·ÛáõÕ  Ñ³Ù³ÛÝùÇ   ³í³·³ÝÇÝ 

 

áñáßáõÙ ¿ 

 

    Òáր³·ÛáõÕ   Ñ³Ù³ÛÝùÇ  ³í³·³Ýու  25.12.2020թ-ի   ¦ ՀՀ  Լոռու մարզի  Òáր³·ÛáõÕ  գյուղական 

Ñ³Ù³ÛÝùÇ  ³í³·³Ýու    2021թ-ի   µÛáõç»Ý    հաստատելու   մասին §   թիվ  24-Ն   որոշման  մեջ  

կատարել  փոփոխություն՝  համաձայն  հավելվածների:   

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ՆԱԽԱԳԻԾ 

 
            Հավելված 1   

Ձորագյուղ   համայնքի ավագանու 

2021 թվականի փետրվարի 26-ի  

N ___-Ն որոշման 

 (հազար դրամ) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ՀՀ Եկամտատեսկաները Ընդամենը 
այդ թվում՝ 

վարչական 

մաս 
ֆոնդային 

մաս 
1 ԸՆԴԱՄԵՆԸ  ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐ 11488.3 10988.3 500.0 

1.1 ՀԱՐԿԵՐ ԵՎ  ՏՈՒՐՔԵՐ 4653.4 4653.4 x 
1.1.2 Գույքային հարկեր անշարժ գույքից 3436.4 3436.4 X 

1.1.4 
Հողի հարկ համայնքների վարչ. տարածքում գտնվող 

հողերի համար 
3436.4 3436.4 X 

1.1.5 Գույքահարկ փոխադրամիջոցների համար 1181.0 1181.0 X 

1.1.6 

Համայնքի տարածքում ոգելիչ խմիչք. եւ(կամ) 

ծխախոտի արտադ. կամ վաճ., իսկ հանր. սննդի 

օբյեկտ.՝ ոգելիչ  խմիչք. եւ(կամ) ծխախոտի արտադ. 

իրացման թույլտվության համար 

36.0 36.0 X 

1.2 ՊԵՏԱԿԱՆ ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ 5670.4 5670.4 X 

1.2.1 
Պետական բյուջեից ֆինանսական համահարթեցման 

սկզբունքով տրամադրվող դոտացիաներ 
4170.4 4170.4 X 

1.2.2 

Պետական բյուջեից համայնքի վարչական բյուջեին 

տրամադրող նպատակային 

հատկացումներ(սուբվենցիաներ) 

1500.0 1500.0 X 

1.3 ԱՅԼ  ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐ 664.5 664.5 x 
1.3.1 Գույքի վարձակալությունից մուտքեր 344.5 344.5 X 

1.3.2 
Համայնքի սեփականություն հանդիսացող հողերի 

վարձ. 
208.8 208.8 X 

1.3.3 
Այլ գույքի վարձակալությունից մուտքեր 

135.6 135.6 X 

1.4 ՎԱՐՉԱԿԱՆ  ԳԱՆՁՈՒՄՆԵՐ 320.0 320.0 X 
1.4.1 Տեղական վճարներ 320.0 320.0 X 

1.6 ԱՅԼ ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐ 500.0 0,0 500.0 

1.6.1 
Վարչական բյուջեի պահուսատիյն ֆոնդից 

հատկացումներ ֆոնդային բյուջե 
500.0 x 500.0 



ՆԱԽԱԳԻԾ 

 
 

 Հավելված 2  

Ձորագյուղ   համայնքի ավագանու 

2021 թվականի փետրվարի 26-ի  

N ___-Ն որոշման 

 

 (հազար դրամ) 

ՀՀ Ծախսեր Հոդ. Ընդամենը 

այդ թվում՝ 

վարչական 

մաս 

ֆոնդային 

մաս 

1 ԸՆԴԱՄԵՆԸ  ԾԱԽՍԵՐ X 11389.1 11171.9 717,2 

1.1 ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ X 11171.9 11171.9 0 

1.1.1 Աշխատանքի վարձատրություն X 7200.0 7200.0 0 

1.1.2 
Աշխատողների աշխատավարձեր եւ 

հավելավճարներ 
4111 7000.0 7000.0 X 

1.1.3 Պարգևատրումներ, դրամական  խրախուսումներ ու  4112 200.0 200.0 X 

2 
ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔ 

ԲԵՐՈՒՄ 
X 1485.0 1485.0 X 

 ՇԱՐՈՒՆԱԿԱԿԱՆ ԾԱԽՍԵՐ X 220.0 220.0 x 

2.2.1 Էներգետիկ ծառայություններ 4212 120.0 120.0 X 

2.2.2 Կապի ծառայություններ 4214 100.0 100.0 X 

2.3 
ԳՈՐԾՈՂՈՒՄՆԵՐԻ ԵՎ ՇՐՋԱԳԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ 

ԾԱԽՍԵՐ 
X 100.0 100.0 X 

2.3.1 Ներքին գործուղմներ 4241 100.0 100.0 x 

2.4 
ՊԱՅՄԱՆԱԳՐԱՅԻՆ ԱՅԼ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ 

ՁԵՌՔ ԲԵՐՈՒՄ 
X 350.0 350.0 X 

2.4.1 Տեղեկատվական ծառայություններ 4234 8.0 8.0 X 

2.4.2 Համակարգչային ծառայություններ 4232 92.0 92.0 X 

2.4.3 Ընդհանուր բնույթի այլ ծառաություններ 4239 250.0 250.0 X 

2.5 ԸՆԹԱՑԻԿ ՆՈՐՈԳՈՒՄ ԵՎ ՊԱՀՊԱՆՈՒՄ X 100.0 100.0 X 

2.5.1 
Մեքնանաերի և սարքավորումների ընթացիք 

նորոգում և պահպանում 
4252 100.0 100.0 

X 

2.6 
ԱՅԼ ՄԱՍՆԱԳԻՏԱԿԱՆ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ 

ՁԵՌՔ ԲԵՐՈՒՄ 
x 645.0 645.0 X 

2.6.1 Մասնագիտական ծառայություններ 4241 645.0 645.0 x 

2.7 ՆՅՈՒԹԵՐ X 70.0 70.0 X 

2.7.1 Գրասենյակային նյութեր եւ հագուստ 4261 50.0 50.0 X 

2.7.2 Առողջապահական և լաբարատոր նյութեր 4266 20.0 20.0 X 

2.7 
ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ 

ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ 
X 150.0 150.0 

X 

 
ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ  ՕԳՆՈՒԹՅՈՒՆ ԴՐԱՄԱԿԱՆ 

ԱՌՏԱՀԱՅՏՄԱԲ ՆՊԱՍՏՆԵՐ(ԲՅՈՒՋԵԻՑ) 
X 150.0 150.0 X 

2.7.1 Այլ նպաստներ բյուջեից 4729 150.0 150.0 X 

2.8 ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ X 2336.9 2336.9 X 

2.8.1 Պարտադիր վճարներ 4823 10.0 10.0 X 

2.9 ՊԱՀՈՒՍՏԱՅԻՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ X 1826.9 2326.9 0.0 

2.9.1 Պահուստային միջոցներ 4891 1826.9 2326.9 0.0 

2.9.2 
Վարչական բյուջեի պահուսատիյն ֆոնդից 

հատկացումներ ֆոնդային բյուջե 
X 500.0 500.0 x 

2.10 ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ X 717.2 X 717.2 
 ՀԻՄԱՆԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ X 717.2 X 717.2 

2.10.1 ՇԵՆՔԵՐ ԵՎ ՇԻՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ X 717.2 X 717.2 

2.10.1.1 Շենքերի եւ շինությունների կառուցում 5112 717.2 X 717.2 



ՆԱԽԱԳԻԾ 

 

 

 
 

Հավելված 3  

Ձորագյուղ   համայնքի ավագանու 

2021 թվականի փետրվարի 26-ի  

N ___-Ն որոշման 

(հազար դրամներով) 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ՀՀ  Հոդ. Ընդամենը 

այդ թվում՝ 

վարչական 

մաս 

ֆոնդային 

մաս 

2.14 
ԸՆԴԱՄԵՆԸ ՀԱՎԵԼՈՒՐԴԸ ԿԱՄ ԴԵՖԻՑԻՏԸ 

(ՊԱԿԱՍՈՒՐԴԸ) 
X -400.760.4 -183,527.4 -217,233.0 



ՆԱԽԱԳԻԾ 

 

 

 

 

 

<<ԼՈՏ   2 –   ՋՐԱՄԱՏԱԿԱՐԱՐՄԱՆ    ՀԱՄԱԿԱՐԳԵՐԻ    ԵՎ   ԿՈՅՈՒՂՈՒ     ԿՈԼԵԿՏԻՎԻ  

ՎԵՐԱԿԱՆԳՆՈՒՄ   ԼՈՌՈՒ   ԵՎ  ԱՐՄԱՎԻՐԻ   ՄԱՐԶԵՐՈՒՄ>>   ԾՐԱԳՐԻՆ   ԱՐՏՈՆՈՒԹՅՈՒՆ  

ՏԱԼՈՒ  ՄԱՍԻՆ : 

/ԶԵԿ. ԱՐՇԱԿ ՌԱՄԱԶՅԱՆ  
 

 

 

Ղեկավարվելով տեղական ինքնակառավարման մասին>> ՀՀ օրենքի 18 հոդվածի  42-րդ կետով և 

<<Տեղական տուրքերի  և վճարների մասին >> ՀՀ օրենքի  16 հոդվածով  

 

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ ՝ 

 

 

      <<ԼՈՏ 2-Ջրամատակարարման համակարգերի և կոյուղու կոլեկտիվի վերականգնում Լոռու և 

Արմավիրի մարզերում>> ծրագրին շին.թույլատրություն տալու համար 15.000 դրամը չգանձել: 

 

 
 

 
 

 

 

 


